
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ  
 

                                                П  О C Т А Н О В Л Е Н И Е   
                
02.02.2023                                  г. Мичуринск                                                 №  196 

 

О внесении  изменений в  программу  комплексного развития транспортной 

инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Мичуринск  Тамбов-

ской  области - городской округ» на 2017-2027 годы, утверждённую постанов-

лением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 02.11.2017  

№ 2426 (с изменениями, внесёнными постановлениями от 05.07.2021 № 1304,     

от 08.02.2022 №233) 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация города Мичуринска Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

           1. Внести изменения в программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Мичуринск Тамбов-

ской  области - городской округ» на 2017-2027 годы  (далее-Программа), 

утверждённую постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской 

области  от 02.11.2017  № 2426 (с изменениями, внесёнными постановлениями 

от 05.07.2021 №1304, от 08.02.2022 №233): 

         1.1   абзацы 33,34 раздела 1  Программы изложить в новой редакции: 

        «Протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на 1 января 2023 года-288,8 км, в том числе автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с твердым покрытием – 262,8  км. 

       Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяжённости 

автомобильных дорог общего пользования местного значения по состоянию на 

1 января 2023 года составляет 18,0%.»; 

        1.2  абзацы 53,54 раздела 1 Программы изложить в новой редакции: 

        «Анализ уровня безопасности дорожного движения показал, что за 

двенадцать месяцев 2022 года зарегистрировано 53 дорожно-транспортных 

происшествия, что на 1 факт или на 1,9% ниже уровня прошлого года (54), в 

которых 4 человека погибло, что на 2 факта или на 100% выше уровня 

прошлого года (2) и 59 человек получили ранения, что на 5 фактов или на 7,8% 

меньше (64). 

        За двенадцать месяцев 2022 года произошло 5 дорожно-транспортных 

происшествия с участием детей, что на 6 фактов или на 54,5% ниже уровня 

прошлого года (11), в которых 1 ребенок погиб, что на 1 факт или на 100% 

больше (0) и 4 детей получили ранения, что на 8 фактов или на 66,7% меньше 

(12). По неосторожности детей совершено 2 (-66,7%) ДТП, в которых 1 (+100%) 

ребенок погиб и 1 (-83,3%) получил ранения.»; 

        1.3 абзац 1 пункта 2.6 раздела 2 Программы изложить в новой редакции: 

       «Количество ДТП с неудовлетворительными дорожными условиями за 



2 

двенадцать месяцев 2022 года увеличилось на 7 фактов или 28% (с 25 до 32), 

количество погибших в таких ДТП увеличилось на 2 факта или на 100% (с 2 до 

4),  раненых увеличилось на 10 человек или на 38,5%  (с 26 до 36).»; 

         1.4 приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) программы  

комплексного развития транспортной инфраструктуры  муниципального  

образования  «Город  Мичуринск  Тамбовской  области - городской округ» на 

2017-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению; 

        1.5 приложение №2 «Оценка объёмов и источников финансирования 

мероприятий программы комплексного развития транспортной инфраструк-

туры  муниципального  образования  «Город  Мичуринск  Тамбовской  области 

- городской округ» на 2017-2027 годы» к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.  

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

        3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замес-

тителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области 

Михайлова А.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                 М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                 А.А. Михайлов 

 

Начальник юридического управления  

администрации города                                                                  А.А. Рыбальченко 

 

И.о. начальника управления городского хозяйства 

администрации города                                                                  В.М. Белоусов 

                                                                  
 

 
                            
Исполнитель: 

Зайцева О.Ю. 

5-02-87 

 

Контроль 

Скрылева Г.В.  


